
回覧 

にしがただより 平成 24 年 5 月 1 日号         発行 福島第三自治会 fukujima3@mbr.nifty.com 

 

今月から「にしがただより」を発行します 

 「にしがた」とは福島第三自治会地区の古い呼び名「西方」からとりました。お問い合わせ、資料請求、自治

会入会など自治会に関することはお気軽にお近くの役員または表記メールアドレスにご照会下さい。 

 

平成 24年度定期総会が開かれました 

 4 月 15 日出席者 36名、委任状提出者 13名により定期総会が開催され、平成 23年度事業報告、会計報告、 

会計監査報告、平成 24年度事業計画、予算、役員の議案はすべて承認されました。 

 欠席された組長さんは当日配布された議案書をお受け取りください。また議案書は会員の方どなたでも閲覧す 

ることができます。 

 

新体制は次のとおりとなりました  

会長 三田肇 

副会長 石塚一永、薬袋忠三、小川裕介 

会計 水上宏 

会計監査 堺僖宏、臼井清二 

第一地区評議員 清水一弘 

第二地区評議員 上野秀男 

第三地区評議員 梅田善之 

第四地区評議員 礒辺政規 

第五地区評議員 坂本信義 

他に組長さん３３名を加えた体制で運営してまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

また臼井前会長はじめ退任された役員の皆様のご尽力に感謝申し上げます。 

 

防犯パトロールにご協力いただける方を募集しています 

 福島第一から第五自治会、子供会ほか計 18団体によって毎月第二金曜日に福島自治会館に集合し、3名１組

で昼（14：00～15：00）児童見守り、夜（20：30～21：30）地域警戒を実施しています。パトロールす

る場所は福島第三自治会管内で巡回ルート地図が用意されていますので初めての参加でも心配はいりません。 

 ご協力いただける方はお手数ですが各地区評議員までお知らせいただきたくお願いいたします。 

 

自治会費の集金にお伺いします 

 5 月上旬から中旬にかけて組長さんが各ご家庭に集金にお伺いします。会費は 200 円/か月×12 か月＝

2,400 円です。何かと出費が多い折恐縮でございますがご協力お願いいたします。 

 

会員の皆様が福島町に寄せる思いやお役立ち情報をお寄せ下さい 

 安全安心な町、近隣や地域とつながりがある町、子育てしやすい町等々皆様の思いや会員の皆様へのお役立ち

情報をお寄せください。思いは活動に反映させるよう努力致します。お役立ち情報はこの「にしがただより」や

福島第三自治会ホームページ http://www.akishima-jichiren.jp/b02-14/ で利用させていただきます。 

    裏面へ続く 



回覧物持込みの皆様へ 

 回覧は原則毎月 1日と 15 日に発出しています。現在発出後の回覧は次の回覧日にまわしていますが、その場

合内容が古くなって役立たなくなってしまうことがあります。不特定多数の者が見てもよいということであれば

即座に閲覧可能なホームページに書き込む方法があります。ご指示いただければ対応致します。 

 

5 月の主な行事等 

 5 月 1日 日本赤十字社社員増強運動 31日まで 

5 月 5 日（土、こどもの日） 昭和記念公園 小中学生入園無料 

5 月 11日（金） 防犯パトロール 

5 月 12日（土） 市民フォーラム「老後も安心地域のつながり 福祉のまちあきしま」 

         13：00～16：00 市役所 1階市民ホール 

         参加申し込みは昭島市社会福祉協議会 042-544-0388 

5 月 15日（火） 前期健康診査 7 月 14日まで 

5 月 19日（土）14：15～20 日（日）7：00 中央線高架化に伴う線路切り替え工事 

5 月 20日（日） 総合水防訓練 9：00～ 多摩川左岸多摩大橋上流側 

 5 月 26 日（土） 市内クリーン運動 6月 3日まで 

 5 月 30 日（水） 昭島チャレンジデー2012 


